1

ESTADO DE  SANTA  CATARINA
PREFEITURA     MUNICIPAL     DE     XANXERÊ
Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 -  Fone/Fax - 049 3441 - 8542.
CEP -  89820-000 - XANXERÊ - SC.  -  CNPJ  -  83 009 860/0001-13.

Ata TP 0007 Prop

ATA DE ABERTURA DA PROPOSTA DO
 PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0118/2014, TOMADA DE PREÇOS Nº 0007/2014

Aos vinte e quatro dias do mês de julho de dois mil e quatorze, às dezesseis horas, na sala de Licitações,
segundo andar do Centro Administrativo Municipal, reuniram-se os membros da Comissão Permanente
de Licitações nomeada pelo Prefeito Municipal Sr. ADEMIR JOSÉ GASPARINI, através dos Decretos
AJG nº 058/2014, de 05 de março de 2014 e AJG n° 179/2014, composta pela presidente Sra. Clarice
Beatriz Serena, secretária Srta. Aline Eliza Coradi e demais membros, para procederem a abertura da
Proposta da proponente habilitada para essa fase referente a Tomada de Preços nº 0007/2014, de acordo
com a Lei nº 8.666/93, alterações  da Lei nº 8.883/94 e Lei nº 9.648/98, cujo objeto é a escolha da
proposta de  menor  preço Global para a Pavimentação asfáltica, drenagem pluvial e sinalização viária
sobre terra da Estrada Municipal XRE 705, Linha São Sebastião, com extensão de 400 m, conforme
descrito no Memorial Descritivo, Orçamento e Projetos  anexos ao presente. Recursos oriundos do
Convênio 2014TR0001880 com o Estado de Santa Catarina. Esteve presente o Sr. Jelder Antonio
Bavaresco, Secretário Municipal de Obras. Inicialmente passou-se exame do envelope para que os
presentes verificassem a inviolabilidade do mesmo e então se procedeu a abertura da proposta
financeira, que foi analisada pelo Sr. Jelder A. Bavaresco que atestou que a proposta esta legalmente
acompanhada de todos os documentos exigidos e em conformidade com os itens 6 e 9 do edital. Diante
do exposto, ficam declarada vencedora do certame a proponente SETEP CONSTRUÇÕES S. A. com o
valor global de R$ 378.272,84 (trezentos e setenta e oito mil duzentos e setenta e dois reais e oitenta e
quatro centavos). Nada mais havendo a tratar a presidente encerra os trabalhos para posterior
Homologação e Adjudicação pelo Prefeito Municipal Sr. Ademir José Gasparini. Eu Aline Eliza Coradi,
secretariei a sessão e lavrei a presente ata que segue assinada por mim e pelos demais presentes.

Xanxerê-SC, 24 de julho de 2014.

     CLARICE BEATRIZ SERENA              ALINE ELIZA CORADI                WINICIUS PERTILE
                   Presidente                                             Secretária                                  Membro Comissão

              JELDER ANTONIO BAVARESCO
                                                                          Secretário Mun. de Obras